Produktspezifikation

Marke:
Produktname
Gewicht:

Produkt-Beschreibung

Zutaten

Nahrwertangaben pro 100 g
Brennwert / Energie

Fett

davon ges. Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil

Salz

Sonstige Hinweise

Diese Angaben dienen nur zur Information.

Ritter SPORT
Mini Alpenmilch
16,59

Alpen-Vollmilchschokolade. Kakao: 30%

mindestens

Zucker, VolIMILCHpulver (20 %), Kakaobutter,
Kakaomasse, HASELNUSSmasse, Emulgator:
Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnlssen,
anderen Schalenfrichten, glutenhaltigem Getreide

und Ei enthalten.

KUhl und trocken lagern.

2282 kJ / 547 kcal
32,00 g

20,00 g

54,00 g

53,00 g

8,20 g

0,18 g

Bitte integrieren Sie diese nicht in lhre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023



Produktspezifikation

Marke:
Produktname
Gewicht:

Produkt-Beschreibung

Zutaten

Nahrwertangaben pro 100 g
Brennwert / Energie

Fett

davon ges. Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil}

Salz

Sonstige Hinweise

Ritter SPORT
Mini Joghurt
16,59

Gefiillte Vollmilchschokolade mit Magermilch-
Joghurt-Creme (44 %)

Zucker, Palmfett*, Kakaobutter,
MagerMILCHjoghurtpulver (8,5 %), Kakaomasse,
VolIMILCHpulver, LAKTOSE, MagerMILCHpulver,
BUTTERreinfett, SAHNEpulver, Emulgator:
Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnissen,
Schalenfrichten, glutenhaltigem Getreide und Ei
enthalten.

* zertifiziert nachhaltig

2431 kJ / 584 kcal
40,00 g

23,00 g

48,00 g

48,00 g

6,70 g

0,23 g

Kahl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information.
Bitte integrieren Sie diese nicht in lhre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023



Produktspezifikation

Marke:
Produktname
Gewicht:

Produkt-Beschreibung

Zutaten

Nahrwertangaben pro 100 g
Brennwert / Energie

Fett

davon ges. Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil}

Salz

Sonstige Hinweise

Diese Angaben dienen nur zur Information.

Ritter SPORT
Mini Knusperflakes
16,59

Vollmilchschokolade mit Cornflakes (7 %). Kakao:
30 % mindestens im Schokoladenanteil

Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse,
VolIMILCHpulver, LAKTOSE, Mais (6,5 %),
MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator:
Lecithine (SOJA), Salz, GERSTEnmalzextrakt.
Kann Spuren von Erdnlssen, Schalenfriichten und

Ei enthalten.

Kdhl und trocken lagern.

2205 kJ / 528 kcal
29,00 ¢

17,00 g

59,00 g

53,00 g

6,40 g

0,32 g

Bitte integrieren Sie diese nicht in lhre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023



Produktspezifikation

Marke:
Produktname
Gewicht:

Produkt-Beschreibung

Zutaten

Nahrwertangaben pro 100 g
Brennwert / Energie

Fett

davon ges. Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil}

Salz

Sonstige Hinweise

Ritter SPORT
Mini Marzipan
16,59

Gefiillte Halbbitter-Schokolade mit Edel-Marzipan
(40%)

Zucker, Kakaomasse, MANDELN (15%),
Kakaobutter, Invertzuckersirup, Emulgator:
Lecithine (SOJA), Feuchthaltemittel: Invertase.
Kann Spuren von Erdnlissen, anderen
Schalenfrichten, glutenhaltigem Getreide, Milch
und Ei enthalten.

2083 kdJ / 499 kcal
28,00 ¢

12,00 g

52,00 g

51,00 g

6,90 g

0,01g

Kdhl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information.
Bitte integrieren Sie diese nicht in lhre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023



Produktspezifikation

Marke:
Produktname
Gewicht:

Produkt-Beschreibung

Zutaten

Nahrwertangaben pro 100 g
Brennwert / Energie

Fett

davon ges. Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil}

Salz

Sonstige Hinweise

Diese Angaben dienen nur zur Information.

Ritter SPORT
Mini Nuss-Splitter
16,59

Vollmilchschokolade mit Haselnuss-Stickchen
(15%). Kakao: 30% mindestens im

Schokoladenanteil

Zucker, Kakaobutter, HASELNUSSE,
Kakaomasse, VolIMILCHpulver, LAKTOSE,
MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator:
Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnissen,
anderen Schalenfrichten, glutenhaltigem Getreide

und Ei enthalten.

Kdhl und trocken lagern.

2336 kJ / 561 kcal
36,00 g

17,00 g

50,00 g

49,00 g

7,70 g

0,16 g

Bitte integrieren Sie diese nicht in lhre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023
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