Marke: Ritter SPORT Produktname Mini Alpenmilch

Gewicht: 16,5 g

Produkt-Beschreibung Alpen-Vollmilchschokolade. Kakao: 30%

mindestens

Zutaten Zucker, VollMILCHpulver (20 %), Kakaobutter,

Kakaomasse, HASELNUSSmasse, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide

und Ei enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert / Energie	2282 kJ / 547 kcal
Fett	32,00 g
davon ges. Fettsäuren	20,00 g
Kohlenhydrate	54,00 g
davon Zucker	53,00 g
Eiweiß	8,20 g
Salz	0,18 g

Sonstige Hinweise Kühl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information. Bitte integrieren Sie diese nicht in Ihre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023

Marke: Ritter SPORT
Produktname Mini Joghurt
Gewicht: 16,5 g

Produkt-Beschreibung Gefüllte Vollmilchschokolade mit Magermilch-

Joghurt-Creme (44 %)

Zutaten Zucker, Palmfett*, Kakaobutter,

MagerMILCHjoghurtpulver (8,5 %), Kakaomasse, VollMILCHpulver, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, SAHNEpulver, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnüssen,

Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide und Ei

enthalten.

* zertifiziert nachhaltig

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert / Energie	2431 kJ / 584 kcal
Fett	40,00 g
davon ges. Fettsäuren	23,00 g
Kohlenhydrate	48,00 g
davon Zucker	48,00 g
Eiweiß	6,70 g
Salz	0,23 g

Sonstige Hinweise Kühl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information. Bitte integrieren Sie diese nicht in Ihre Druckdaten!

Marke: Ritter SPORT Produktname Mini Knusperflakes

Gewicht: 16,5 g

Produkt-Beschreibung Vollmilchschokolade mit Cornflakes (7 %). Kakao:

30 % mindestens im Schokoladenanteil

Zutaten Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse,

VollMILCHpulver, LAKTOSE, Mais (6,5 %),

MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA), Salz, GERSTEnmalzextrakt. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten und

Ei enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert / Energie	2205 kJ / 528 kcal
Fett	29,00 g
davon ges. Fettsäuren	17,00 g
Kohlenhydrate	59,00 g
davon Zucker	53,00 g
Eiweiß	6,40 g
Salz	0,32 g

Sonstige Hinweise Kühl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information. Bitte integrieren Sie diese nicht in Ihre Druckdaten!

Marke: Ritter SPORT Produktname Mini Marzipan

Gewicht: 16,5 g

Produkt-Beschreibung Gefüllte Halbbitter-Schokolade mit Edel-Marzipan

(40%)

Zutaten Zucker, Kakaomasse, MANDELN (15%),

Kakaobutter, Invertzuckersirup, Emulgator: Lecithine (SOJA), Feuchthaltemittel: Invertase.

Kann Spuren von Erdnüssen, anderen

Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide, Milch

und Ei enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert / Energie	2083 kJ / 499 kcal
Fett	28,00 g
davon ges. Fettsäuren	12,00 g
Kohlenhydrate	52,00 g
davon Zucker	51,00 g
Eiweiß	6,90 g
Salz	0,01 g

Sonstige Hinweise Kühl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information. Bitte integrieren Sie diese nicht in Ihre Druckdaten!

Letzte Aktualisierung: 11/2023

Marke: Ritter SPORT
Produktname Mini Nuss-Splitter

Gewicht: 16,5 g

Produkt-Beschreibung Vollmilchschokolade mit Haselnuss-Stückchen

(15%). Kakao: 30% mindestens im

Schokoladenanteil

Zutaten Zucker, Kakaobutter, HASELNÜSSE,

Kakaomasse, VollMILCHpulver, LAKTOSE,

MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide

und Ei enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert / Energie	2336 kJ / 561 kcal
Fett	36,00 g
davon ges. Fettsäuren	17,00 g
Kohlenhydrate	50,00 g
davon Zucker	49,00 g
Eiweiß	7,70 g
Salz	0,16 g

Sonstige Hinweise Kühl und trocken lagern.

Diese Angaben dienen nur zur Information. Bitte integrieren Sie diese nicht in Ihre Druckdaten!